
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

______________________________________________________ 

 

EDITAL n.º 1.386/2013-CRS 

 
Convocação para Etapas subsequentes do concurso. 
(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança) 

  
 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
 

DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 
 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 
 

DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento às decisões judiciais concedidas nos autos abaixo 
especificados, resolve: 

 
 
Art. 1º INFORMAR aos candidatos abaixo elencados que em 

cumprimento às ordens judiciais continuarão condicionalmente no certame. 

 

Nome RG Autos 
Lucas Santos Araújo 109786403 0003100-68.2013.8.16.0136-2ªVFP 

Cezar Rodolpho Guilherme Lopes 75622546 0007049-11.2013.8.16.0004-2ªVFP 

Simone Alves dos Santos 94455065 0006544-20.2013.8.16.0004-1ªVFP 

 
 
Art. 2º ORIENTAR os candidatos que se mantenham atentos quanto à 

publicação de novo edital para conhecimento das etapas subsequentes do concurso. 

 
 

Curitiba, PR, 15 de outubro de 2013. 

 

 

 
Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 
 
 


